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Forslag til ændring af landstingsforordning om folkeskolen
(Overdragelse af pædagogisk-psykologisk rådgivning til kommunerne)
(Naalakkersuisut)

Forelæggelsesnotat
(Medlemmet af Naalakkersuisut for Kultur, Uddannelse, Forskning og Kirke)

1. behandling

På Naalakkersuisuts vegne skal jeg hermed fremsætte forslag til inatsisartutforordning om ændring 
af forordning om folkeskolen vedrørende overdragelse af pædagogisk-psykologisk rådgivning til 
kommunerne.

Naalakkersuisut har i 2008 nedsat en arbejdsgruppe, bestående af repræsentanter fra Inerisaavik, 
KANUKOKA og departementet for uddannelse. Arbejdsgruppen har indstillet at pædagogisk-psy-
kologisk rådgivning overdrages til  kommunerne.  Med overdragelsen af pædagogisk-psykologisk 
rådgivning til kommunerne, får kommunerne en mere fuldstændig ansvars- og beslutningskompe-
tence på folkeskoleområdet, som primært er en kommunal opgave.

Sikring af børnenes udvikling og læring i uddannelsessystemet er et af de områder som Inatsisartut 
og Naalakkersuisut prioriterer  højt.  Naalakkersuisut har således i Landsstyrekoalitionsaftalen for 
perioden 2009-2013 sat som mål, at uddannelsessystemet til enhver tid skal tilrettelægges ud fra et 
helhedssyn på udvikling og læring samt et menneskesyn, der understøtter den enkelte elevs eller 
studerendes potentialer og færdigheder. Kommunen har allerede den overordnede ansvar på folke-
skoleområdet. Med overdragelsen af pædagogisk-psykologisk rådgivning til kommunerne kan kom-
munerne i højere grad have barnet i centrum af kommunens tiltag. 

Med dette ændringsforslag til inatsisartutforordning imødekommes de politiske hensigter, der har 
været på dagsordenen i de seneste år.

Departementet for Finanser og Udenrigsanliggender (ANAN) anbefaler, at tidspunktet for opgavens 
overførsel drøftes nærmere. Derudover påpeger ANAN at indgåelse af den økonomiske aftale mel-
lem Hjemmestyret og kommunerne mangler, og ønsker at denne skal være på plads inden sagen fo-
relægges for Inatsisartut. Avannaata overgangsudvalget vil gerne have mere tid og bedre forbere-
delsesarbejde inden overdragelse af pædagogisk-psykologisk rådgivning (PPR). KANUKOKA har 
på baggrund heraf og ud fra egen vurdering anbefalet, at afdækningsarbejdet af området bør fortsæt-
tes.

Det skal bemærkes, at Naalakkersuisut, på baggrund af de indkomne høringssvar, har ændret be-
stemmelsen om ikrafttrædelsestidspunktet i forslaget, således at dette tidspunkt fastsættes ved Naa-
lakkersuisuts udstedelse af en bekendtgørelse herom. Naalakkersuisut finder det vigtigt, at Inatsis-
artut lovgivningsmæssigt får fastsat det som Strukturudvalget har anbefalet, hvilket netop er PPRs 
overdragelse til kommunerne. Med den valgte model for ikrafttrædelsestidspunktet gives der mulig-
hed for at få aftale på plads og for at kommunerne kan forberede sig bedst muligt på overtagelsen.
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Forslaget har været i høring i perioden 21. maj 2008 til 9. juli 2008. Høringssvarene er i videst mu-
lig omfang indarbejdet i forslaget.

Med disse bemærkninger skal jeg overlade forslaget til velvillig behandling i Inatsisartut.
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